Todavia, na espécie, o valor fixado a título de multa por descumprimento
da obrigação afigura-se razoável e proporcional, de modo que deve ser
mantida a multa arbitrada no importe de R$ 500,00 (quinhentos reais) por dia
de descumprimento, limitada a R$ 15.000,00 (quinze mil reais), razão pela
qual também não merece reparos o decisum neste tópico.

Mediante tais fundamentos, NEGO PROVIMENTO ao recurso, mantendo
incólume a r. decisão agravada.

Custas recursais, ex lege.

É como voto.

DES. LEOPOLDO MAMELUQUE - De acordo com o(a) Relator(a).